

# ER-KA Holding ApS

Øverødvej 58 B Øverød, 2840 Holte

CVR-nr. 27 91 34 07

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2018.

---

Erik Østergaard Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ER-KA Holding ApS Øverødvej 58 B Øverød 2840 Holte
	CVR-nr.: 27 91 34 07
	Stiftet: 17. juni 2004
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Erik Østergaard Nielsen
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Dattervirksomheder</b>	Holte Special Optik ApS, Rudersdal Tidens Brille ApS, Rudersdal

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -9 t.kr. mod -8 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 53 t.kr. mod -62 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2017.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-9.113</b>	<b>-7.500</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	65.676	-45.919
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-7.765</u>	<u>-4.677</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>48.798</b>	<b>-58.096</b>
2 Skat af årets resultat	<u>4.410</u>	<u>-4.225</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>53.208</u></b>	<b><u>-62.321</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	65.677	-45.920
Udbytte for regnskabsåret	150.000	150.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-162.469</u>	<u>-166.401</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>53.208</u></b>	<b><u>-62.321</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.348.287	1.282.611
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.348.287</u>	<u>1.282.611</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.348.287</u></b>	<b><u>1.282.611</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	0	1.300
Tilgodehavende selskabsskat	38.928	21.384
Tilgodehavender i alt	<u>38.928</u>	<u>22.684</u>
Likvide beholdninger	<u>90.208</u>	<u>11.008</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>129.136</u></b>	<b><u>33.692</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.477.423</u></b>	<b><u>1.316.303</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	132.310	66.633
6 Overført resultat	410.126	572.595
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	150.000	150.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>817.436</b>	<b>914.228</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.250	6.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	529.858	286.325
Anden gæld	123.879	109.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	659.987	402.075
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>659.987</b>	<b>402.075</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.477.423</b>	<b>1.316.303</b>

## Noter

	2017	2016
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.366	4.677
Andre finansielle omkostninger	399	0
	<b>7.765</b>	<b>4.677</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-4.928	-1.384
Årets regulering af udskudt skat	1.300	-1.300
Regulering af tidligere års skat	-782	6.909
	<b>-4.410</b>	<b>4.225</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	1.215.978	1.215.978
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>1.215.978</b>	<b>1.215.978</b>
Opskrivninger 1. januar 2017	66.633	112.553
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	65.676	-45.920
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>132.309</b>	<b>66.633</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>1.348.287</b>	<b>1.282.611</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos ER-KA Holding ApS
Holte Special Optik ApS, Rudersdal	100 %	946.079	32.901	946.079
Tidens Brille ApS, Rudersdal	100 %	402.208	32.775	402.208
		<b>1.348.287</b>	<b>65.676</b>	<b>1.348.287</b>



## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Resultatandel	132.310	66.633
	<b>132.310</b>	<b>66.633</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	572.595	738.996
Årets overførte overskud eller underskud	-162.469	-166.401
	<b>410.126</b>	<b>572.595</b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	150.000	150.000
Udloddet udbytte	-150.000	-150.000
Udbytte for regnskabsåret	150.000	150.000
	<b>150.000</b>	<b>150.000</b>